,

                                                                             PREFEITURA MUNICIPAL DE MACEIÓ

                                                                             SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA COMUNITÁRIA E CONVÍVIO SOCIAL

                                                                             INSPETORIA GERAL DA GUARDA MUNICIPAL DE MACEIÓ
 COORDENAÇÃO DE PLANEJAMENTO E OPERAÇÕES

COMUNICADO DE AJUSTE

Considerando a necessidade de ajustar a Escala de Serviço da Guarda Municipal de Maceió referente ao

mês de Dezembro/2021, publicada no site da Prefeitura de Maceió, página da Secretaria Municipal de

Segurança Comunitária e Convívio Social – SEMSCS, esta Inspetoria Geral RESOLVE:

✔ Incluir na escala os POSTOS DE SERVIÇO abaixo relacionados:

COMERCIO DE MACEIÓ – CENTRO,  horário de 12h às 18h de segunda à sexta-feira. Base de Apoio

Aliança Comercial.

ORLA LITORÂNEA DE MACEIÓ  – horário de 14h às 20h de segunda à sexta-feira.  Base de apoio ao lado

da balança de peixe Pajuçara.

✔ Excluir da escala o servidor abaixo:

GM IVENS JOSE DOS SANTOS, Matrícula 17602-7, do grupamento ROMU I, turno de 24hx72h – 4 º G.O,

por motivo do seu falecimento, a partir de 08 de dezembro/2021.

✔ Movimentar na escala de serviço os servidores abaixo relacionados:

GM ANA MARIA MAGALHÃES WANDERLEY, Matrícula 18407-1, do posto de serviço recepção da

SEMSCS – JARAGUÁ, para o posto de serviço SEGURANÇA DA GUARDA MUNICIPAL - SEDE no turno de 13h às

19h de segunda à sexta-feira, a partir do dia 13 de Dezembro/2021.

GM ARESTIDES ERNESTO SILVA DE ALBUQUERQUE, Matrícula 18357-1, do posto de serviço

SEGURANÇA DA GUARDA MUNICIPAL - SEDE, no turno de 24hx72h – 4º GO, para o posto de serviço

ESCOLA DE ENSINO FUNDAMENTAL NOSSO LAR I, no turno de 24hx72h – 4º GO, a partir do dia 17 de

Dezembro/2021.

GM ITAMAR COSTA SOUZA, Matrícula 20671-1, do posto de serviço ESCOLA DE ENSINO FUNDAMENTAL

NOSSO LAR I, no turno de 24hx72h – 4º G.O, para o posto de serviço PROCURADORIA GERAL DO

MUNICÍPIO, no turno 12x48 – 4º GO,  a partir do dia  17 de Dezembro/2021.

INSP JERÔNIMO BARBOSA DOS SANTOS, Matrícula 928071-5, do posto de serviço RONDA COMUNITÁRIA

CIDADE ALTA / QUADRANTE CIDADE ALTA – BASE CEO FREI DAMIÃO – BENEDITO BENTES, no turno de 24hx72h

– 1º G.O, para o posto de serviço COMERCIO DE MACEIÓ – CENTRO,  horário de 12h às 18h de segunda

à sexta-feira,  a partir do dia  17 de Dezembro/2021.

GM JAQUELINE ANANIAS DA SILVA, Matrícula 928011-1, do posto de serviço RONDA COMUNITÁRIA

CIDADE ALTA / QUADRANTE CIDADE ALTA – BASE CEO FREI DAMIÃO – BENEDITO BENTES, no turno de 24hx72h

– 1º G.O, para o posto de serviço COMERCIO DE MACEIÓ – CENTRO,  horário de 12h às 18h de segunda

à sexta-feira,  a partir do dia  17 de Dezembro/2021.

GM JOZIVALDO AUGUSTO DOS SANTOS, Matrícula 19139-6, do posto de serviço RONDA COMUNITÁRIA

CIDADE ALTA / QUADRANTE CIDADE ALTA – BASE CEO FREI DAMIÃO – BENEDITO BENTES, no turno de 24hx72h

– 1º G.O, para o posto de serviço COMERCIO DE MACEIÓ – CENTRO,  horário de 12h às 18h de segunda

à sexta-feira,  a partir do dia  17 de Dezembro/2021.

GM JOSE ALTINO PAULINO DA SILVA, Matrícula 18335-0, do posto de serviço RONDA COMUNITÁRIA

CIDADE ALTA / QUADRANTE CIDADE ALTA – BASE CEO FREI DAMIÃO – BENEDITO BENTES, no turno de 24hx72h

– 1º G.O, para o posto de serviço COMERCIO DE MACEIÓ – CENTRO,  horário de 12h às 18h de segunda

à sexta-feira,  a partir do dia  17 de Dezembro/2021.

INSP JOSE CARLOS VICENTE DA SILVA, matrícula 928555-5, do posto de serviço RONDA COMUNITÁRIA

CIDADE ALTA / QUADRANTE CIDADE ALTA – BASE CEO FREI DAMIÃO – BENEDITO BENTES, no turno de 24hx72h

– 2º G.O, para o posto de serviço COMERCIO DE MACEIÓ – CENTRO,  horário de 12h às 18h de segunda

à sexta-feira,  a partir do dia  17 de Dezembro/2021.

INSP CLAUDIO JOSE TEODOZIO, Matrícula 928015-4, do posto de serviço RONDA COMUNITÁRIA CIDADE

ALTA / QUADRANTE CIDADE ALTA – BASE CEO FREI DAMIÃO – BENEDITO BENTES, no turno de 24hx72h – 2º

G.O, para o posto de serviço COMERCIO DE MACEIÓ – CENTRO,  horário de 12h às 18h de segunda à

sexta-feira,  a partir do dia  17 de Dezembro/2021.

GM ADEMIR SANTOS DA SILVA, Matrícula 21975-4, do posto de serviço RONDA COMUNITÁRIA CIDADE

ALTA / QUADRANTE CIDADE ALTA – BASE CEO FREI DAMIÃO – BENEDITO BENTES, no turno de 24hx72h – 2º

G.O, para o posto de serviço COMERCIO DE MACEIÓ – CENTRO,  horário de 12h às 18h de segunda à

sexta-feira,  a partir do dia  17 de Dezembro/2021.

GM SAMUEL LINS TAVARES, Matrícula 18339-3, do posto de serviço RONDA COMUNITÁRIA CIDADE ALTA /

QUADRANTE CIDADE ALTA – BASE CEO FREI DAMIÃO – BENEDITO BENTES, no turno de 24hx72h – 2º G.O, para

o posto de serviço COMERCIO DE MACEIÓ – CENTRO,  horário de 12h às 18h de segunda à sexta-feira,

a partir do dia  17 de Dezembro/2021.

GM MARIA APARECIDA FELIX RODRIGUES, Matrícula 17570-6, do posto de serviço RONDA COMUNITÁRIA

CIDADE ALTA / QUADRANTE CIDADE ALTA – BASE CEO FREI DAMIÃO – BENEDITO BENTES, no turno de 24hx72h

– 2º G.O, para o posto de serviço COMERCIO DE MACEIÓ – CENTRO,  horário de 12h às 18h de segunda

à sexta-feira,  a partir do dia  17 de Dezembro/2021.

INSP FRANCISCO LUIZ LAMENHA BRAGA, Matrícula 924894-3, do posto de serviço RONDA COMUNITÁRIA

CIDADE ALTA / QUADRANTE CIDADE ALTA – BASE CEO FREI DAMIÃO – BENEDITO BENTES, no turno de 24hx72h

– 3º G.O, para o posto de serviço ORLA LITORÂNEA DE MACEIÓ  – horário de 14h às 20h de segunda à

sexta-feira,  a partir do dia  17 de Dezembro/2021.

INSP ALBERTO MAGNO DUARTE LESSA, Matrícula 925697-0, do posto de serviço RONDA COMUNITÁRIA

CIDADE ALTA / QUADRANTE CIDADE ALTA – BASE CEO FREI DAMIÃO – BENEDITO BENTES, no turno de 24hx72h

– 3º G.O, para o posto de serviço ORLA LITORÂNEA DE MACEIÓ  – horário de 14h às 20h de segunda à

sexta-feira,  a partir do dia  17 de Dezembro/2021.

GM MARIO PEDRO DA SILVA FILHO, Matrícula 17608-7, do posto de serviço RONDA COMUNITÁRIA

CIDADE ALTA / QUADRANTE CIDADE ALTA – BASE CEO FREI DAMIÃO – BENEDITO BENTES, no turno de 24hx72h

– 3º G.O, para o posto de serviço ORLA LITORÂNEA DE MACEIÓ  – horário de 14h às 20h de segunda à

sexta-feira,  a partir do dia  17 de Dezembro/2021.

GM REJANE FERNANDES DA SILVA, Matrícula 19725-4, do posto de serviço RONDA COMUNITÁRIA CIDADE

ALTA / QUADRANTE CIDADE ALTA – BASE CEO FREI DAMIÃO – BENEDITO BENTES, no turno de 24hx72h – 3º

G.O, para o posto de serviço ORLA LITORÂNEA DE MACEIÓ  – horário de 14h às 20h de segunda à

sexta-feira,  a partir do dia  17 de Dezembro/2021.

INSP JAMERSON O. MARTILIANO DA SILVA, Matrícula 925508-7, do posto de serviço RONDA

COMUNITÁRIA CIDADE ALTA / QUADRANTE CIDADE ALTA – BASE CEO FREI DAMIÃO – BENEDITO BENTES, no

turno de 24hx72h – 4º G.O, para o posto de serviço ORLA LITORÂNEA DE MACEIÓ  – horário de 14h às

20h de segunda à sexta-feira,  a partir do dia  17 de Dezembro/2021.

INSP VERONICA MARIA GOMES MONTENEGRO, Matrícula 928643-8, do posto de serviço RONDA

COMUNITÁRIA CIDADE ALTA / QUADRANTE CIDADE ALTA – BASE CEO FREI DAMIÃO – BENEDITO BENTES, no

turno de 24hx72h – 4º G.O, para o posto de serviço ORLA LITORÂNEA DE MACEIÓ  – horário de 14h às

20h de segunda à sexta-feira,  a partir do dia  17 de Dezembro/2021.

GM AILTON BATISTA, Matrícula 18335-0, do posto de serviço RONDA COMUNITÁRIA CIDADE ALTA /

QUADRANTE CIDADE ALTA – BASE CEO FREI DAMIÃO – BENEDITO BENTES, no turno de 24hx72h – 4º G.O, para

o posto de serviço ORLA LITORÂNEA DE MACEIÓ  – horário de 14h às 20h de segunda à sexta-feira,  a

partir do dia  17 de Dezembro/2021.

GM LUIZ ALVES DA SILVA II, Matrícula 03781-8, do posto de serviço RONDA COMUNITÁRIA CIDADE ALTA /

QUADRANTE CIDADE ALTA – BASE CEO FREI DAMIÃO – BENEDITO BENTES, no turno de 24hx72h – 4º G.O, para

o posto de serviço ORLA LITORÂNEA DE MACEIÓ  – horário de 14h às 20h de segunda à sexta-feira,  a

partir do dia  17 de Dezembro/2021.

GM EDMILSON DA SILVA II, Matrícula 00434-0, do posto de serviço RONDA COMUNITÁRIA CIDADE ALTA /

QUADRANTE CIDADE ALTA – BASE CEO FREI DAMIÃO – BENEDITO BENTES, no turno de 24hx72h – 4º G.O, para

o posto de serviço ORLA LITORÂNEA DE MACEIÓ  – horário de 14h às 20h de segunda à sexta-feira,  a

partir do dia  17 de Dezembro/2021.

Maceió - AL, 15 de dezembro de 2021.

Simone Maria Alves Lima – Matrícula 01460-5

Inspetora Geral
Guarda Municipal de Maceió